ciudadanos Francisco Alberto Blandón Blandón, identificado con cédula Nº. 242-
250563-0000D y José Luis Blandón Blandón  identificado con cédula Nº .242-
120261-0000R; en la que se declara como Reserva Silvestre Privada, un área de
noventa y dos punto treinta y cinco hectáreas (92.35 Ha), equivalentes a ciento treinta
y uno manzanas (131 Mnzs) en la finca denominada "La Brellera", ubicada en la
comunidad La Brellera; municipio de San Rafael del Norte, departamento de Jinotega;
acreditando la titularidad de la propiedad conforme a Testimonio Escritura Pública
Número Ciento Noventa y Siete (197) Compra Venta de Inmueble, e inscrita bajo el
Numero 12,768, Asiento sexto, Folio 281, Tomo 498 y folio 119 del Tomo 508;
Columna de Inscripción, Sección de Derechos Reales, Libro de Propiedades que lleva
este Registro Público en el Departamento de Jinotega;

[...]

municipio de San Rafael del Norte, departamento de Jinotega,
en las coordenadas de ubicación georreferencial X: 595563 Y: 1462992, en la que se
declara como Reserva Silvestre Privada, de un área de Noventa y Tres punto Treinta y
Cinco hectáreas (93.35 ha) equivalente a Ciento Treinta y un Manzanas (131 mz),
perteneciente a los ciudadanos Jose Luis Blandón Blandón y Francisco Alberto
Blandón Blandón; por cuanto el propietario no cumplió con las condicionantes de la
Resolución Ministerial Nº. 60-05- 2017 de Declaratoria de Reserva Silvestre Privada.